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Stormøde 2022
KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus

Lørdag den 12. marts på Nørre Allé 29, 8000 Aarhus C



PROGRAM
13.00
Velkomst

13.15
Stormødedagsorden

14.45
Pause efterfulgt aktiviteten: 
“Hvordan bliver jeg frivillig på 
World Council 2022?”

16.00
Stormødedagsorden fortsat

17.30
Ost og Vin

DAGSORDEN
1. STORMØDET ÅBNES AF FORMANDEN, DER LEDER VALG AF DIRIGENT, 
REFERENT OG STEMMETÆLLERE

2. MUNDTLIGE BERETNINGER: 
Distrikt Aarhus
Local 2 Local
VK Raptus
Aarhus Børnehøjskole
Fairbar
Aarhus KFUM og KFUKs Ejendomme SI
Hvis andre udvalg ønsker ordet, bedes de melde dette til dirigenten.

3. FREMLÆGGELSE AF REGNSKAB OG BUGDET 

4. Drøftelse af distriktets vision, mål og/eller arbejds-
planer

5. INDKOMNE FORSLAG

6. Fastsættelse af distriktskontingent samt
godkendelse af budget for det kommende
år

7. Valg af formandsskab
Anne Damsgaard genopstiller som formand
Sofie Breinholt genopstiller som næstformand

8. VALG AF ÉN REPRÆSENTANT TIL AARHUS KFUM OG KFUKS EJENDOM-
ME SI OG ORIENTERING OM DISTRIKTS-BESTYRELSENS VALG AF REPRÆ-
SENTANT TIL SI OG REPRÆSENTANTER TIL KOLLEGIEBESTYRELSEN.
René Munch Nielsen genopstiller som medlem af SI

9. VALG AF REVISORER FOR REGNSKABSÅRET 2016 
Jesper Jessen Hansen og Lea Klausen modtager begge 
genvalg.

10. BEHANDLING AF FORSLAG TIL VEDTÆGTSÆNDRINGER:
10.1 Forslag om vedtægtsændringer

11. EVENTUELT 

2NB: Distriktets vedtægter finder du på  www.kfum-kfuk.dk/aarhus/om-os/vedtaegter-i-kfum-og-kfuk-i-distrikt-aarhus/
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FORMANDENS BERETNING

KÆRE STORMØDE
Af Anne Damsgaard, formand for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus

Så gik der endnu et år. Et år som fortsat har været præget af Covid-19, men også et år som har 
været præget af håb. Genåbningen af samfundet har betydet, at aktiviteter i KFUM og KFUK i 
Distrikt Aarhus igen har kunne blomstre, og at vi igen har kunne mødes i det fysiske fællesskab.

BESTYRELSENS ARBEJDE
Igennem årets løb har der været mange vigtige punkter på dagsordenen i distrikts bestyrelsens 
arbejde. En af de helt store og højaktuelle punkter har været World Council 2022, som til sommer 
finder sted i Århus. Vi har forventninger om, at det bliver en sommer hvor KFUM og KFUK-ånden 
kommer til at kunne mærkes i hele Århus. 
Vi har visioner om, at hele Aarhus KFUM og KFUK skal inddrages. Hvordan vi konkret skal bidra-
ge, er fortsat i proces, og det vil være det helt ind til sommer. 
Processen har bl.a. bestået i, at vi har afholdt en fælles bestyrel-
sesdag for alle lokalforeningernes og projekternes bestyrelser, 
hvor der er blevet tænkt store tanker om mulige initiativer både 
før, under og efter World Council. Herudover arbejder vi tæt 
sammen med landsudvalget for World Council om, hvordan lige 
netop Aarhus kan spille ind i det store event.

Et andet og vigtigt initiativ i processen om forberedelserne til 
World Council er, at vi i Distrikt Aarhus har ansat to forandring-
sagenter - begge med profilen Værtskab. De to forandringsa-
genter blev ansat med start i januar, og de vil have deres daglige 
gang på Nørre Allé 29 indtil efter juli. 
Deres opgave er primært at arbejde hen imod, hvordan vi byder 
folk ind til distriktets aktiviteter, samt hvordan Distrikt Aarhus fremstår på den bedste måde 
under World Council. Vi er allerede godt i gang med samarbejdet, og vi ser frem til, at have to 
stærke ressourcer i distriktet, der kan udvikle på distriktets værtskab.

Genopstarten af aktiviteter har vi i distriktsbestyrelsen set som anledning til at gentænke det 
gamle. Derfor har vi igangsat en række initiativer. Vi har etableret et udvalg til at overveje eventu-
elle renoveringsprojekter på Nørre Allé. Herudover arbejder vi internt i bestyrelsen på at etablere 
et nyt arrangement-årshjul for hele distriktet. Et tredje initiativ i forbindelse med opstarten er, at 
vi har indkøbt nye højskolesangbøger til Nørre Allé 29, så vi igen kan synge sammen.
Yderligere har vi selvfølgelig behandlet ansøgninger og forespørgsler, diskuteret, snakket og 
grint - alt er ved det gamle.

ARRANGEMENTER I DISTRIKT AARHUS
I løbet af året er der blevet afholdt forskellige arrangementer for hele Distrikt Aarhus. Først på som-
meren blev Sankthansaften traditionen tro fejret på Nørre Allé. Efter en velfortjent sommerferie var 
distriktet igen klar til at byde velkommen til både nye og gamle medlemmer.
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Dette blev gjort ved først at holde en opstartsaften for alle interesserede - en succes, hvor vi mødte 
mange nye ansigter. Lidt senere afholdte vi en stor gensynsfest for både nye og gamle medlemmer, 
hvor vi fejrede, at vi nu igen kunne feste på Nørre Allé. Årets DHL-stafet i september blev ligeledes 
en stor succes. Her deltog både mange løbere, men særligt var der stor opbakning på tilskuerræk-
kerne, hvor stemningen blev holdt højt.

Ved juletid blev distrikts årlige julefrokost afholdt, hvor der blev sunget, spillet pakkeleg og danset 
til langt ud på natten. Som noget nyt blev der på vegne af distriktet i januar lavet en fælles skitur. 
Her deltog ca. 30 unge mennesker - en uge i hyggens tegn.
Vi har nydt at kunne indbyde til alle disse fysiske fællesskaber igen. Der skal lyde en stor tak til alle 
frivillige, som har været med til at stable disse arrangementer på benene.

NØRRE ALLÉ OG DE ANSATTE
På Nørre Allé 29 er der, ligesom i resten af organisationen, mere og mere liv. Med hensyn til lejere 
har vi lige nu landsbevægelsen, FDF og UngK.
Der har i årets løb været udskiftning blandt de ansatte. Vi har fortsat Andreas Rabjerg som
økonomimedarbejder, Elisabeth Schmidt som ny administrativ medarbejder og Morten Mad-
sen som ny kommunikationsmedarbejder. Herudover har vi ansat forandringsagenterne Mathil-
de Søgaard og Fie Pedersen. Vi er rigtig glade for at arbejde sammen med jer alle, og vi ser frem 
til yderligere samarbejde. På rengøringen har vi lige nu Kristine Hansen og Signe Dahl, som 
begge gør et effektivt stykke arbejde med kost og spand.
I løbet af året har vi på kontoret sagt farvel til Ditte Østerby og Kristoffer Vindum, og vi har hos
rengøringen sagt farvel til Marie Sams. Til alle tre skal der lyde en stor tak for jeres tid og indsats 
i distriktet.

TAK!
Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til samtlige medlemmer i Distrikt Aarhus. Det er en fornø-
jelse at sidde i distriktsbestyrelsen, når der er så mange engagerede medlemmer. Distriktet var 
ingen ting uden jer og jeres opbakning. Personligt ser jeg frem til et godt stormøde og et godt år 
her i 2022.

På vegne af distriktsbestyrelsen
Anne Damsgaard

Anne damsgaard, Formand

Mads Vig Gullberg Ingemansen, Næstformand

Sofie breinholdt, Næstformand

Emil hagelskjær dollerup, Kasserer (Frederiksbjerg)

Laura vammen damgaard (Frederiksbjerg)

Jonatan dam christensen, (Aarhus Midtby)

Mette strunge, (Aarhus Midtby)

Marie schmidt klemmesen, (gellrup)

Distriktsbestyrelsen 2022
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Distrikt Aarhus 2021 i tal

I 2021 HAVDE DISTRIKTET 835 MEDLEMMER

1070 SYNES GODT OM DISTRIKTET PÅ FACEBOOK

670 FØLGER DISTRIKTET PÅ INSTAGRAM

Medlemsudviklingen 2016-2021

Aldersfordeling

Hvor kom pengene fra?

Tilskud fra SI 2.500.000
Udlejning af kontorpladser 399.786
Udlejning af Nørre Allé 44 488.823
Genbrugsen Trøjborg 120.000
Kontingenter 62.925
Udlejning af lokaler til fairbar 445.400
Udlejning af lokaler 43.750
Øvrige indtægter 8.166

Uddeling til World Council 375.000 
Distriktsstøtte  87.925 
Tilskud til Local 2 Local  221.023 
Tilskud til projekter  15.000 
Udeling til Børnehøjskolen  1.101.541 

Hvad gav vi tilskud til?
NB Kun udvalgte poster

25-59

60+ 0-12

13-18

19-24



Beretninger
local 2 local

VK Raptus

Fairbar

Aarhus Børnehøjskole

Fællesskab og Dialog

Aarhus KFUM og KFUKs Ejendomme SI

Kollegiebestyrelsen

Familieklubben
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LOCAL 2 LOCAL

Et godt år for Local 2 Local-partnerskabet
Af Morten Stensig Sørensen, formand for styregruppen

Det forgangne år har faktisk været meget godt for Local 2 Local-partnerskabet set i lyset af coro-
na-pandemien, som selvfølgelig har været en udfordring. Den sang, kender vi alle. Det har været 
træls og frustrerende. Men især siden sensommeren har der været fornyet energi i styregruppen, 
hvor en gruppe fra Aarhus KFUM og KFUK rejste til Ukraine og overværede urpremieren på YMCA 
Lviv’s meget store og ambitiøse ungdoms-opera “Ukraine - Terra Incognita”. Det er vildt flot 
og dybt opmuntrende, at det kan lykkes at skabe sådan et projekt på trods af COVID-19-smitte, 
nedlukninger og restriktioner. 
Det var et projekt som faktisk satte en national dagsorden på 
kultursiden i Ukraine, og som blev et rum for empowerment 
af mange unge frivillige ukrainere. Man skal jo blot følge med 
i nyhederne lige nu og se, hvor vigtigt det må være for unge 
ukrainere at skabe ukrainsk kultur som svar på Ruslands 
overhængende skygge. Så på trods af coronaen er der fuld af liv 
i vores partnere i YMCA Lviv. I kan læse mere om det her. 

Det samme kan siges om YMCA Lutsk, vores anden partneror-
ganisation i Ukraine. Selvom deres aktiviteter har været lukke-
de i lange perioder, så har YMCA Lutsk en forening med stærkt 
fællesskab og en “ny generation”, der står på spring til at tage 
lederskab.

Fælles for begge YMCAs er, at de glæder sig til at sende en masse glade unge til Aarhus under 
det kommende World Council i den såkaldte “Volunteer Camp”. Vi forventer mindst 10 gæster 
- nok nærmere 15, hvis alting flasker sig. Så hermed en opfordring til at melde jer til Volunteer 
Camp og møde unge fra Ukraine. Det er en oplagt mulighed for vores medlemmer at få sat nogle 
ansigter på vores partnerskab.

HVAD ER LOCAL 2 LOCAL?HVAD ER LOCAL 2 LOCAL?

• Siden 2013 har Aarhus KFUM og KFUK haft et et såkaldt “lokalt-til-lokalt” 
partnerskab med to YMCAs i det vestlige Ukraine - hhv. Lviv og Lutsk

• De første fire år var det en del af et pilotprojekt under landsorganisationen, 
og siden 2017 har det været forankret under Aarhus KFUM og KFUK.

• Partnerskabet har haft forskellige fokuspunkter, udveksling, besøg hos 
hinanden, camps, leadership-training, youth empowerment.

• Hvad YMCA Lviv angår, så støtter vi i Distrikt Aarhus dem finansielt med 
lønninger og husleje.

https://kfum-kfuk.dk/aarhus/artikler/2021/november/ymca-lviv-s-egen-operaforstilling/
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Som en optakt til World Council - og ansporet af den nuværende anspændte situation mellem 
Ukraine og Rusland - afholder vi en højskoledag om Ukraine i Ruslands skygge lørdag den 9. 
april. Her skulle vi få besøg af en håndfuld gæster fra YMCA Lviv - herunder én af de ansatte, som 
vi betaler lønnen til. Han hedder Yurko Yovkohon og er tidligere soldat fra fronten i Østukraine. 
Han ville fortælle om sin tid ved fronten og dele sine tanker om den nuværende situation. 
I mellemtiden er der desværre – som I ved – udbrudt krig i Ukraine. Derfor er det p.t. usikkert, 
om og hvem vi får besøg af fra Ukraine. Fx skal mænd i alderen 18-60 år blive og kæmpe i 
Ukraine, hvilket går udover besøget fra Yurko. Vi afventer dermed, hvem der endeligt kommer 
fra YMCA Lviv. Sikkert er det dog, at højskoledagen bliver en realitet, da vi får besøg af Thomas 
Köllner, direktør for Krim Rejser. Han har et mangeårigt indgående kendskab til Ukraines 
historie og samfund. Højskoledagen vil give alle et indblik i Ukraines og Ruslands komplekse 
og sammenvævede historie som baggrund for den nuværende krise. Læs mere om dagen på 
Facebook.

Vi har desuden også ansøgt CISU om støtte til at få en mindre opsætning af Lviv’s opera-projekt 
til Aarhus under World Council, men det er endnu uvist, om vi får pengene. Det håber vi selvføl-
gelig på, for det ville være sejt at kunne vise det projekt frem for alverdens YMCAs som et godt 
eksempel på, hvad et ‘lokal til lokal’ partnerskab kan kaste af sig.

Status på styregruppen her i Aarhus er, at vi lige nu er fem medlemmer. Gejsten er god, og vi glæ-
der os til de ting, vi har sat søen. Vi håber også, at vi kan arrangere en tur til Ukraine i kølvandet 
på World Council. Dog kommer det bl.a. an på, hvad al Putins sabelraslen munder ud i. Det vil 
tiden vise.
Der er plads til flere engagerede hænder i styregruppen. Så hvis du sidder og tænker, at alt dette 
lyder spændende, så skriv til mig på mss@kfum-kfuk.dk.

MEDLEMMER AF STYREGRUPPEN:
Morten Stensig Sørensen, formand
Emma Kviesgaard
Emil Kviesgaard
Maja Sønderby
Ester Old

https://www.facebook.com/events/1092061554860694
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VK RAptus 

Succes både på og udenfor banen
Af Katja Lysdal Buntzen, Formand for VK Raptus

I VK Raptus er vi for alvor i gang igen efter flere Corona-relateret nedlukninger gennem de 
seneste år, og nu tør vi godt tro på, at alting efterhånden er tilbage ved ”normalen”. Vi er i hvert 
fald oprigtigt glade for igen at kunne dyrke fællesskabet i både hallen og til alle vores arrange-
menter.
 
På banen...
har vi det sjovt. Det kan både ses på smil rundt i hallen til træningerne og høres på al den snak 
og grin, som man mødes af, når boldene for et øjeblik ligger stille.
På både dame- og herresiden har vores Jyllandsseriehold lagt sig lunt i toppen af den samlede
stilling, og med kun 2 stævner tilbage tegner det godt for de endelig resultater.
Hos vores herre- og damehold i Danmarksserien ses den samme tendens. Her ligger holdene 
ikke uden for top tre, hvilket tyder på, at de får lov til at slutte sæsonen af i toppen.
Vores mixhold hygger sig til træning, og måske når de at deltage i et stævne, inden sæsonen slut-
ter. De er som bekendt rigtig gode til at skabe hygge og er fortsat ægte raptuseksperter i sociale 
arrangementer og spontane hyggestunder med fællesskabet i fokus.
For første gang i år, har vi et damehold i 2. division – hvor sejt er det lige!!. Pigerne kæmper bravt 
og møder altid op til træning og kamp med godt humør, gejst og store ambitioner. 
Til kamp spiller pigerne godt op med de andre 
hold, og de beviser flot, hvorfor de forrige sæson 
rykkede op.

Vores arbejde har resulteret i JUBI-pokalen...
fra Midtjysk Volleyball som en anerkendelse af 
vores arbejde med volleyball, og måden vi især 
formår at tiltrække unge volleyballspillere. 
Vi modtog egentlig pokalen allerede i 2020, 
men grundet Corona fik vi den først overrakt den 
24. oktober 2021 – hvilket var et stort øjeblik for 
klubben.
Vi er enormt stolte og beæret over at modtage 
JUBI-pokalen fra Midtjysk Volleyball. Det er også 
med en vis portion ærefrygt, da der står mange 
erfarne og dygtige mennesker og klubber grave-
ret side om side med VK Raptus indgraveringen 
på pokalen.
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Nyt samarbejde..
er etableret i VK Raptus i denne sæson. Vi har nemlig indgået et samarbejde med Dansk
Flygtningehjælp Ungdom (DFUNK), hvor de er blevet en del af vores klub og dertilhørende
fællesskab, arrangementer og generelle tilbud. Vores samarbejde er baseret på, at vi i VK Raptus 
som klub og fællesskab åbner op for at etablere en kontakt til de unge, som er en del af DFUNK.
Derved får de kendskab og adgang til et fællesskab, som de ikke behøver at række langt efter. 
DFUNK’s hold træner hver torsdag i samme tidsrum som vores mixhold, hvor de har mulighed 
for at opleve at være en del af et dansk foreningsliv.

Vores frivillige..
arbejder hårdt for, at klubben kan fungere. Vi er dermed fra styregruppens side igen blevet 
bekræftet i, hvilket stort stykke arbejde de laver. Vi har haft en del udskiftning i flere af vores 
udvalg, men er fortrøstningsfulde, idet vi oplever stor tilslutning fra klubbens medlemmer i 
forhold til at melde sig på udvalgs- og trænerposter samt hjælpe med løbende ad hoc opgaver. 
I VK Raptus ønsker vi at pleje fællesskabet på alle niveauer, og for første gang i år inviterer vi alle 
frivillige med på en weekendtur med hygge, god mad og sjove aktiviteter som en stor TAK for 
deres indsats for klubben.
 
Vi har haft travlt...
og derfor har vi fået en ansat i VK Raptus. Vi kan derfor med glæde fortælle, at vi pr. 1 marts har 
ansat Marie som vores administrative blæksprutte. Marie vil blandt andet komme til at sidde 
med halbooking, administration af Holdsport.dk, fondsansøgninger, ajourføring af opslagstavler 
og kontakt til vores halbestyrer. Vi ser frem til vores samarbejde med Marie og glæder os til at få 
hende med ombord på rejsen.
 
Til slut...
vil vi takke KFUM og KFUK for et fortsat fremragende samarbej-
de. Tak for den opbakning vi oplever, I giver os ,og for den tillid 
I tillægger vores arbejde. Vi er enormt stolte af, hvem vi er, og 
hvad vi er en del af. Vi er sikre på, at vores samarbejde kan give 
os mange sjove projekter og oplevelser med sig fremover.

MEDLEMMER AF STYREGRUPPEN:
Katja Lysdal Buntzen, formand
Peter Kaastrup-Hansen, næstformand
Mads Smed
Laura Van Beest
Maja Ulnits Vester
Tobias Andersen
Martin Damgren
Oliver Bloch
Mikal Nørholm-Jensen
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FAIRBAR

2021 – Året hvor Corona satte sig fast
Af Martin Sørensen, formand for fairbars styregruppe

Da Covid-19 ramte Danmark i begyndelsen af 2020, havde ingen af os forestillet os, hvor store og
langstrakte konsekvenser det ville få for vores liv. 2021 blev også i høj grad defineret af corona og 
de medfølgende restriktioner - Også på Fairbar, hvor først adskillige måneder med nedlukning og 
siden skiftende niveauer af restriktioner satte sine tydelige spor.

De knap to måneder i foråret 2020, hvor Danmark - og Fairbar - var lukket ned, føltes som en 
evighed i uvished, men det skulle vise sig at være vand i forhold til den lukningsperiode, der start-
ede den 9. december 2020. I første omgang skulle den vare til 3. januar, men som de fleste allerede 
dengang forudså, blev den dato rykket mere end en gang. Først d. 21. april blev det igen muligt at 
lukke dørene op til vores fantastiske café og ølbar på Klostertorvet.

I første omgang med arealkrav og krav om coronapas, mund-
bind og ikke mindst pladsreservation, der stillede store krav til 
både frivillige og ansatte. Men endnu en gang oplevede vi, at 
når vi løfter i flok, kan det meste lade sig gøre. Ret hurtigt blev 
vi dog klar over, at den lange nedlukning havde givet os en ny 
udfordring – vi manglede flere frivillige! Mens vi havde lukket, 
havde vi naturligt nok ikke fået oplært nye frivillige. Det blev 
et langt sejt træk at fylde det hul, vi havde fået i frivilliggrup-
pen, og undervejs blev det nødvendigt at reducere åbnings-
tiderne midlertidigt. Men der var heldigvis mange, som gerne 
ville være med i fællesskabet omkring Fairbar, og i dag har vi 
igen omkring 90 frivillige bartendere, der sørger for, at Fairbar 
kan holde åbent seks dage om ugen.

Nyt look
Fairbar har fået et nyt look! I april kunne vi løfte sløret for 
vores nye logo og hjemmeside, og i månederne efter fik vi 
produceret nye t-shirts og ændret farver og layout i vores 
grafiske materiale. Vi har gennem flere år drøftet muligheden 
for at opdatere vores udtryk, og har sammen med KFUM og 
KFUKs grafiker i Valby udarbejdet et nyt logo. Vi arbejder 
løbende med, hvordan vi kan gøre det tydeligere for både 
gæster og frivillige, hvad Fairbar står for. Vi håber, at det nye 
look, hvor trekanten og navnet indgår i logo og t-shirt-tryk, 
kan hjælpe med at fortælle, hvem vi er og skabe sammen-
hæng med resten af KFUM og KFUK i Aarhus. Vi er i hvert fald 
glade for resultatet!
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Stadig gode events og stærkt fællesskab
Det er en del af Fairbar’s DNA at lægge lokaler til mange gode arrangementer, og selvom det i 
perioder har været noget begrænset grundet coronarestriktioner, så har 2021 budt på en bred 
palet af events på Fairbar. I starten af sommeren blev det igen muligt at holde koncerter. Musik-
erne stod nærmest i kø for at få lov til at spille hos os, og gæsterne stod i kø for at høre dem 
spille. Særligt Jazzfestival og Aarhus Festuge gav fyldte lokaler og travlhed bag baren. Efter 
sommerferien kom der også gang i flere af de tilbagevendende arrangementer som Poesiaften, 
Månedsquiz og ikke mindst Sangaften. I november kunne vi fejre den traditionsrige ØJ-dag, hvor 
de mange specialjuleøl blev frigivet! Der er altid plads til flere gode arrangementer i kalenderen, 
så har du en god idé til et event, så tøv ikke med at kontakte os.

Fællesskabet blandt de frivillige har heldigvis også overlevet pandemien. For mange frivillige 
fungerer Fairbar nærmest som en fælles dagligstue. Næsten dagligt kan man finde en flok frivil-
lige ved langbordene, der drikker øl, te og kaffe, mens de laver håndarbejde, skriver jobansøgn-
inger eller bare hyggesnakker. Om søndagen, hvor baren er lukket, bliver der set serier på stor-
skærm, spillet Worms, syet tøj og meget mere.

Medarbejdere og styregruppe
Fairbar har to lønnede medarbejdere: Jesper Bonde 
Aagaard, som er driftsansvarlig og daglig leder samt Maria 
N. Højer, der er startet som praktisk og administrativ 
medarbejder. De yder begge en stor indsats for Fairbar, og 
vi er meget glade for dem begge. I årets løb måtte vi tage 
afsked med Simon Tangen Søgaard, der nåede at være hos 
os i omkring to år. Vi er meget taknemmelige for det gode 
samarbejde, vi har haft med Simon, og vi ønsker ham held 
og lykke fremover.
I styregruppen har vi måttet sige farvel til Kathrine Marie 
Skovsbøll og Astrid Rønne Møller. De har begge siddet 
med i styregruppen i knap tre år og har hver især ydet en 
stor indsats for Fairbar, som de skal have tak for. Der er dog 
også kommet nye kræfter til styregruppen i form af Allan 
Juhler, Martin Middelboe og Karoline Marie Skou Bæk.

Styregruppemedlemmer:
Martin Sørensen, formand
Allan Juhler
Emma Hansen Levinsen
Jenny Vestbo Hattesen
Karen Rask Pedersen
Karoline Marie Skou Bæk
Laura Engberg Frank
Louise Hein Sørensen
Martin Middelboe
Thomas Weinreich Nikolajsen
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AARHUS BØRNEHØJSKOLE

What a story!
Af Jens Chrstian Sandberg, formand for Aarhus Børnehøjskoles styregruppe

2021 har været et begivenhedsrigt år på Børnehøjskolen. Vi lukkede og slukkede i 2021
netop, som den sidste landsdækkende Corona-nedlukning blev vedtaget. Det var hårdt
igen at skulle se ind i nedlukninger og restriktioner, men vi var taknemmelige over at
kunne fuldføre endnu et semester med liv og børnehøjskole-aktivitet på Nørre Allé 44.
Så selvom Corona fyldte meget i 2021, så lykkedes det at holde Børnehøjskole-gryden i
kog, så vi var aktive i alle perioder, hvor der var “åbent samfund”. 
En kæmpe tak og virtuelle high-fives går ud til alle frivillige, der har stået sammen og løftet i flok! 
Og været tålmodige og vedholdende, ikke mindst når et kursus ikke har fået tilmeldinger nok til at
blive realiseret. Så er der heldigvis plads, hjerterum og efterspørgsel på de “ledige”
hænder fra de øvrige kurser og andre dele af organisationen!

Aktivitet og “gang i den” har der i den grad været på Børnehøj-
skolen - både analogt og virtuelt. Vi har igennem de sidste 2 år 
lært meget om virtuelle møder, og hvad der virker godt - tak 
for det! For det var netop denne viden og erfaring, der gjorde 
det muligt for Frivilligudvalget at arrangere et gennemarbejdet 
og indholdsrigt virtuelt kick-off seminar for hele Børnehøjsko-
le-organisationen den 7. februar 2021. Mere end 40 engagerede 
frivillige på Børnehøjskolen havde taget plads bag skærmene, 
og deltog i en styret udviklingsproces, der skulle munde ud i en 
2-årig udviklingsplan for Børnehøjskolen.
Forsøg med fællesspisning blandt de frivillige er blandt andet 
et initiativ, der blev skabt på dagen, ligesom mange konkrete 
ideer i forhold til Børnehøjskolens udeareal kom på banen. 

Efter tilløb i slutningen af 2020, blev 2021 året, hvor 
Daghøjskolen for alvor kom i gang og fik besøg fra skoler i 
mange afkroge af Aarhus. Vi kan nu fylde Børnehøjskolen i 
dagtimerne med dem, det i virkeligheden handler om: børnene. 
I det omfang vi har tid og ressourcer - både ansatte og frivillige 
- kan vi nu byde velkommen til skoleklasser på Børnehøjskolen. 
Her kan de følge kurset “Dine, mine og verdens grænser”. Et 
3-timers forløb bestående af højskolesamling, undervisning og 
en fælles afslutning på bedste højskole-manér. 
Vi har i alt i indeværende skoleår haft 10 klasser og 197 børn på 
besøg, og der er flere besøg undervejs, inden klokken ringer 
ud til sommerferie 2022. Og måske - og forhåbentligt - kan vi sige på gensyn til børnene, som, vi 
håber, tilmelder sig et kursus på det senere tidspunkt. Det holder vi naturligvis øje med – og vi 
kan faktisk allerede se, det ske. 
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Tak til Stormødet for jeres mod til for et par år siden at investere i daghøjskolen. Og stor tak til 
Johanne, der sammen med dedikerede frivillige er lykkedes med at omsætte tankerne til praksis. 
Se og læs mere om Daghøjskolen her.

Flere børnehøjskoler er kommet til, og i 2021 har vi bidraget til og holdt oplæg i et nyt KFUM og 
KFUK-netværk af børnehøjskoler. Dejligt at se, hvordan børnehøjskoleidéen vokser og gror, så vi i 
fællesskab kan videreudvikle konceptet og bringe det til nye højder.

Fester, højskoleaftener med inspiration og hygge på Fairbar har der heldigvis også været tid og 
plads til. Det er noget af det, vi gerne vil blive endnu bedre til. At forløse potentialet i både at 
være mange små fællesskaber, som også kan mødes i at være ét stort fællesskab. Og et endnu 
større ét, når vi er sammen på tværs af hele distriktet. Tak til Raptus for at række ud, så vi faktisk 
kunne udbyde ‘Kidsvolley’ som et tilbud i 2021. Vi håber, det kan blive en “sællert” i 2022.

Børnehøjskolen byder også på events, og i 2021 holdt vi to sommerhøjskoler i starten og slutnin-
gen af sommerferien. To meget forskellige sommerhøjskoler, som hver især viste Børnehøjskolen 
fra sin bedste side. I samarbejde med Møllevangskirken deltog vi i “De Dødes Dag” - en fælles 
årlig mindedag for alle, der har oplevet at miste. Vi stillede op med en kreativ workshop på Vestre 
Kirkegård, som endnu engang satte Børnehøjskolen på kortet i Aarhus. Det samme var tilfældet, 
da kandidater til byrådsvalget mødte frem på Børnehøjskolen i oktober for at høre mere om os, 
og hvad vi laver. Der er nu etableret kontakt og mulighed for at række ud til medlemmer af Aar-
hus Byråd.

Vi har i 2021 sagt farvel til Nikolaj, som igennem længere tid har været frivillig underviser og til 
sidst også medlem af styregruppen. Vi er hele tiden på udkig efter nye frivillige og sætter stor pris 
på, når medlemmer af KFUM og KFUK i Aarhus viser interesse og har lyst at bidrage og være med 
i vores fællesskab. Forbindelsen mellem Nr. Allé 44 og Nr. Allé 29 er en helt afgørende og vigtig 
del af vores engagement og drive!

I 2021 sagde vi også farvel til Jonas. Jonas var en af vores trofaste frivillige, formand for kommu-
nikationsudvalget, og kun 24 år gammel, da han meget pludseligt døde efter et kort sygdomsfor-
løb. Ære være Jonas’ minde, og tak til alle på Børnehøjskolen for at stå sammen i en svær tid.

Børnehøjskolen ser nu fuld af fortrøstning frem mod en åben verden og en børnehøjskole fri for 
corona-restriktioner og begrænsninger. Med over 50 tilmeldinger til vores faste kurser mandag-
torsdag, en ny oldfrue om bord, og flere tilmeldinger til daghøjskoletilbuddet mv., ser det alt i alt 
rigtig fornuftigt ud på Nr. Allé 44.

Aarhus Børnehøjskole’s styregruppe
Anne Cecilie Juul Johansen, kontakt til Kursusudvalget
Hannah Tappe Clemmensen, kontakt til Kommunikationsudvalget
Michael Hejsel Hansen, kontakt til Bygningsudvalget
Jakob Lyngs, kontakt til Eventudvalget
Jens Christian Sandbjerg, formand og kontakt til Arbejdsgiverudvalget
Thomas Rauff Krøyer, forstander og kontakt til Frivilligudvalget

http://www.ulfiaarhus.dk/grundskole/mine-dine-og-verdens-graenser
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Glimt fra Aarhus Børnehøjskole
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FÆLLESSKAB & DIALOG

Et mødested for voksne 50+ i Kfum og kfuk.
Af Jytte Madsen, formand for Fællesskab & Dialog’s styregruppe

Vi er nu i fuld gang med vores 17. sæson.
Med Corona pustende i nakken og med skiftende restriktioner har vi glædet os over at kunne 
mødes med afstand, mindre sang, men masser af sprit.

Vi har 6 møder om året, hvor vi inviterer en række foredragsholdere, der med oplæg præsenterer 
aktuelle kirkelige og samfundsmæssige temaer til dialog og samtale.
Fremmødet har til tider båret præg af, at flere har måtte passe på sig selv og deres nærmeste.

Vi startede sæsonen den 23. sep. En kanonaften med forfatter og tidligere sygehuspræst Preben 
Kok med udgangspunkt i hans bog om ”Arvegods - giv visdom videre” og hans påstand om, at tro 
er den væsentligste ressource, vi har.

Mødet i oktober ramte os alle følelsmæssigt, idet det handlede om Marianne Graversens egen 
livshistorie og kamp i Psykiatrien. En rørende historie fra det virkelige liv, hvor Marianne efter 
mange år med medicin og utallige indlæggelser besluttede sig for at blive nærmest medicinfri.

Vores fælles julefrokost var vi meget i tvivl om at afholde. Vi gjorde det dog og købte en juleplatte 
til hver enkelt - Vi, der kom, havde en dejlig aften.

Vi glædes over, at alle Corona restriktioner er ophævet. Dog skal vi selvfølgelig til stadighed 
passe på os selv og hinanden og spritte af.

Se i øvrigt vores program på Distriktets hjemmeside.
Vores mødeaftener er torsdage med start kl. 19.30, der er baseret på Fællesskab & Dialog.
Det er altid med et festligt kaffebord med mulighed for at få snakket med andre end dem, man 
lige har siddet hjem gerne stående samlet omkring vore ”Stand up”-borde.

Kærlige hilsner til jer alle i Distriktet!

Fra os i udvalget for Fællesskab & Dialog

FÆLLESSKAB & DIALOG-UDVALGET
Jytte Madsen, formand
Dorte Lundbak, sekretær
Aage Pedersen, kasserer
Anne Marie Pedersen
Lars Olesen

https://kfum-kfuk.dk/aarhus/aktiviteter/ovrige-tilbud-i-kfum-og-kfuk-i-distrikt-aarhus/faellesskab-og-dialog-40/
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AARHUS KFUM OG KFUKS EJENDOMME SI 

Et coronafyldt år i ejendommene
Af Torben Linaa Hansen, Formand for SI 

2021 var i lighed med 2020 præget af Corona, hvilket betød, at aktiviteten i de forskellige ejen-
domme var meget svingende hen over året. Overordnet set er vi dog kommet ganske fornuftigt 
igennem 2021, selvom vi også i 2021 har valgt at give udvalgte erhvervslejere et midlertidig ned-
slag i lejen for at hjælpe dem igennem og sikre, at den fortsatte udlejning kunne opretholdes. 
Aktiviteten i de forskellige foreningslokaler har været præget af de forskellige nedlukninger, og vi 
håber derfor, at der igen i 2022 kan kom godt gang i de mange forskellige aktiviteter.

Der har ikke været de store renoveringsopgaver i 2021 - dog er der kommet et nyt dørtelefonan-
læg samt en port på Thorvaldsensgade 28. Herudover er der påbegyndt dialog omkring fremti-
dige forbedringer på Thorvaldsensgade 28. Der har også været en løbende dialog om projektet 
‘Fredens Hus’ i Gellerup.

BESTYRELSEN FOR SI
Torben Linaa Hansen, formand
Jesper Jessen Hansen, næstformand
Niels Vinther, forretningsfører
René Munch Nielsen
Jan Sæderup
Ole Dahl Bisgaard
Ole Mølby

KOLLEGIEBESTYRELSEN

Et attraktivt kollegie med gode rammer
Af Torben Linaa Hansen, Næstformand for Kollegiebestyrelsen

Der har igen i år været 14 af 34 kollegieværelser, som har fået nye beboer. Det er fortsat målsæt-
ningen at fastholde en ligelig fordeling mellem drenge og piger, hvilket også er lykkedes i 2021. Vi 
har i bestyrelsen fået en løbende orientering fra Helle og beboerrepræsentanten om dagligdagen 
på kollegiet og har en god dialog om stort og småt. Det er dejligt at opleve, at der fortsat er god 
søgning til Kollegiet, og at det opleves som et godt sted at bo.
Dagligstuen har i år fået nyt lydisolerende loft samt en lydvæg mod naboværelset, og så blev det 
frisket op med en gang maling. Der er bevilget midler til et nyt el-klaver til det nye musikrum.

KOLLEGIEBESTYRELSEN
René Munch Nielsen, formand
Torben Linaa Hansen, næstformand
Ole Mølby
Jan Sæderup
Ole Dahl Bisgaard
Jesper Jessen Hansen
Selma Haunstrup, beboerrepræsentant
Helle W. Elmholt, efor
Niels Vinther, forretningsfører
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Familieklubben på Nørre Allé 

Udvikling af udendørsaktiviteter og ny tredeling
Af Programudvalget

2021 har været et år, som har stået i skyggen af Covid-19. Dette har betydet, at der i flere perio-
der ikke har været afholdt familieklub, og at antallet af deltagere har været reduceret.
Vi har løbende afprøvet forskellige ”corona-venlige” arrangementer, hvilket har gjort, at vi trods 
alt har kunnet holde lidt sammen på det hele. Dette har betydet, at indendørs arrangementer er 
blevet byttet ud med skovture og skøjteløb, når dette var mest hensigtsmæssigt.

I foråret afholdt Teenklubben klubaftener/dage med fokus på sammen at komme af sted på 
Wonderful Days. Dette resulterede i, at 12-14 stykker sammen drog afsted til Tommerup, hvor 
der ventede dem en god oplevelse.
Forårets ledere i Teenklubben har desværre ikke haft mulighed for at køre klubben videre i ef-
teråret, hvilket har betydet, at klubben har ligget stille frem til årsskiftet. Den er nu oppe at køre 
igen med nye ledere (jubii).
Vi har været utrolig glade for lederne i Teenklubben, og vi har kunnet mærke, at dette har været 
afgørende for, at vi har kunnet fastholde de unge mennesker i at deltage i Familieklubben, når 
alverdens andre ting også trækker. Vi siger tak til det gamle hold og glædes over, at der er et nyt 
i gang.

I november måned afholdtes den traditionsrige efterårslejr 
på Ømborgen. 12 familier var tilmeldte, og weekenden bød 
på aktiviteter for store og små. Der var mange lange og gode 
snakke samt hyggeligt og sjovt samvær - med sange, salmer, 
andagter og refleksioner.

I efteråret blev vi inviteret til foredrag med Fællesskab & 
Dialog. Det er dejligt, at vi kan tænke hinanden ind på tværs! 
Efteråret har også budt på en lang og vigtig refleksion over 
klubform og indhold. Vi er en klub med en stor spændvidde. 
Børnene er mellem 1-16 år, og så er der os forældre. Nogle 
familier har nu så store børn, at når Teenklubbens program 
kører, så har de ikke længere nogle børn at deltage i fami-
lieklubbens program med. Derfor har Familieklubben besluttet 
sig for at arbejde ud fra en tredeling, som giver mulighed for at 
deltage på mange måder.

TREDELING:
Alle starter med at mødes og spise sammen, hvorefter Teen-
klubben går fra og afholder klub på Børnehøjskolen. Samtidig 
mødes familier med børn under 5. klasse og laver familiepro-
gram. Midt på aftenen samles alle igen til en andagt og lidt 
kaffe/kage-hygge - man skal jo ikke glemme, det er KFUM og KFUK. Efter denne samling er der 
voksenprogram med indhold/emne/aktivitet som omdrejningspunkt. 



Forenings-

Beretninger
KFUM og KFUK i Gellerup
KFUM og KFUK på Frederiksbjerg
KFUK og KFUK i Aarhus Midtby
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KFUM OG KFUK I GELLERUP

Stærke indsatser af frivillige og ledere!
Af Thea Nonbo Højhus, formand for KFUM og KFUK i Gellerup

Dagene bliver længere og lysere. Corona er ikke længere samfundskritisk. Foråret er på vej, og det er 
tid til at se tilbage på, hvad foreningsåret 2021 førte med sig. 

Coronasituationen og nedlukningerne har båret præg på året. Vi var derfor henne i juni måned, før vi 
kunne afholde vores generalforsamling. Pga. sognenedlukning i Gellerup måtte vi flytte det til Distrik-
tets lokaler på Nørre Allé 29, hvilket fungerede fint. Det foregik med spændende inputs, debatter, stort 
fremmøde og afslutning med lækker ølsmagning. Dejligt, at engagement og begejstringen for KFUM 
og KFUK i Gellerup stadig kan mærkes.

Status på foreningens klubber
Foreningens klubber ‘Smag på Verden’ og ‘GellerKlub’ er godt kørende. De engagerede ledere og 
frivillige har fået arrangeret og afholdt nogle gode arrangementer, selvom året også har været præget 
af nedlukninger samt sognenedlukninger. I begge klubber kan man bruge flere frivillige og ledere – så 
meld dig gerne, hvis du har lyst til at gøre en forskel for børn og unge i Gellerup. 
En stor tak skal lyde til de frivillige og ledere for deres store stykke arbejde, engagement og indsats. 

For at samle beboerne i lederlejlighederne på Ingersvej og fejre genåbingen, arrangerede bestyrelsen 
en hyggelig eftermiddag, hvor vi mødtes til bowling og pizza. Arrangementet var vellykket med stort 
fremmøde, god stemning og en følelse af et stærkt fællesskab. 
Angående foreningens lejligheder har der været få udskiftninger i årets løb. Hertil har der været 
problemer med at finde nye lejere til en af lejlighederne trods et stort stykke arbejde fra bestyrelsen. 
Derudover er det dejligt at opleve den stabilitet, engagement og fællesskab, der ses i de nuværende 
beboere, som mødes til fællesspisning, ‘Smag På Verden’ og sociale arrangementer. 

Stop af uddeling af kirkeblade
Efter i mange år at have hjulpet Gellerup kirke med 
uddelingen af kirkeblade, valgte vi i bestyrelsen at 
stoppe dette pga. de få frivillige i foreningen. Leder-
lejlighederne ikke magtede opgaven længere, og de 
ville hellere bruge deres frivillige kræfter i forenin-
gens egne klubber, bestyrelser og initiativer. 
Der skal lyde en stor tak fra kirken, bestyrelsen og 
foreningen til Ungevoksne, lederlejlighederne og de 
tidligere og nuværende aktive i foreningen for lang 
tro og tjeneste med denne opgave. Samtidig skal der 
lyde en stor tak til Gellerup kirke for det gode samar-
bejde, som vi nyder godt af.
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For at give nye indspark og inspirere havde Jasmin fra bestyrelsen arrangeret en workshop om de 
roller, vi indtager, for hele distriktet. Pga. for få deltagere er det blevet flyttet til en anden gang. 

Vi håber, at foreningsåret 2022 vil bringe nogle spændende, gode og nye arrangementer med sig. Vi 
glæder os til Højskolesangaften med besøg af Anne Odgaard Eyermann, GellerKlub, Smag På Verden, 
World Council, Landsmøde, Efterskolefestival og mm.
    
Et formandskifte på vej
Efter 6 spændende, givende og begivenhedsrige år som formand, har jeg valgt at stoppe. Jeg vil dog 
fortsat følge Gellerup KFUM og KFUK på sidelinjen og glæde mig til at få andre udfordringer.

På vegne af bestyrelsen - Tak for et godt foreningsår.

GELLERUPS BESTYRELSE 2021
Thea Nonbo Højhus, Formand
Jasmin Palander Sørensen, Næstformand
Thomas Winther, Kasserer
Casper Bollerup, Ansvarlig for lederlejligheder
Marie Klemmensen, Klubansvarlig

FORENINGEN HAVDE 120 MEDLEMMER I 2021
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KFUM OG KFUK PÅ FREDERIKSBJERG

vigtigheden af fællesskaber i KFUM og KFUK
Af Jens Mejdahl, formand for KFUM og KFUK på Frederiksbjerg

Først og fremmest vil vi i bestyrelsen gerne sige tak til alle medlemmer, frivillige og besøgende, 
der har bakket op om og deltaget i events, klubber, tiltag og arrangementer i løbet af det for-
gangne år.

Bestyrelsesarbejdet i 2021
Bestyrelsesåret 2021 lagde - ”vanen tro” fristes man til at sige - ud med lidt knas i maskineriet. 
Ligesom så mange andre steder blev generalforsamlingen udskudt til en gang hen mod sommer. 
Heldigvis kom vi efter det og havde en hel bestyrelse, der ønskede at fortsætte arbejdet i forenin-
gen. Det har betydet, at den gode arbejdsmoral er forsat ind i 2021, og at vi stadig har blod på 
tanden i forhold til at skabe de bedste rammer for KFUM og KFUK på Frederiksbjerg.

Frivillig- og udviklingsdag
I året 2021 har der været en del udskiftning i lejlighederne på 
Frederiksbjerg, og det betyder også en masse nye kræfter og 
idéer. Derfor ser vi meget frem til, at vi igen kan mødes til en 
udviklingsdag i foreningslokalerne, hvor vi kan få gavn af alt det 
potentiale, vi har i opgangene. 
Samtidig er det også en mulighed for at sige tak til alle dem, 
der har støttet op om de arrangementer, der alligevel har været 
igennem året. Især årets juletræssalget foran Sct. Pauls Kirke 
har været med til at synliggøre foreningen og ikke mindst 
sprede lidt glæde og lys i en ellers kold tid.

Det seneste år har også vist os, hvor meget det betyder at kunne 
mødes i sociale fællesskaber, og hvordan KFUM og KFUK har en 
vigtig rolle i det. 

Det lykkedes os at stable ‘Svedeklubben’ på benene tidligt i 
2021, og der var kæmpestor opbakning til det, hvor der for alvor 
blev spredt glæde og samvær med sportslige aktiviteter i det 
fri. Sidenhen åbnede de andre klubber på Frederiksbjerg også, 
hvor det har været muligt at hygge, snakke og fordybe sig sam-
men med andre.

I forbindelse med genåbningen har det været ekstra tydeligt, 
hvor vigtigt det er, at vi alle har mulighed for at mødes og være en del af gode fællesskaber.

Vi ser frem til endnu et år med meningsfuldt samvær og en masse nye bekendtskaber i KFUM og 
KFUK på Frederiksbjerg.
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FREDERIKSBJERGS BESTYRELSE 2021
Jens Mejdahl, formand
Simon Hoff Jensen, kasserer
Mathilde Damsbo
Christina Ribberholt
Lise Bagger Hviid
Marc Meilandt Toft

FORENINGEN HAVDE 180 MEDLEMMER I 2021
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KFUM OG KFUK I AARHUS MIDTBY

Et år i forandringernes tegn
Af Mathias Volsmann Simonsen, formand for KFUM og KFUK i Aarhus Midtby

Sæsonen 2021/2022 er ved at være gået, og det har været en speciel sæson præget af corona og 
heldigvis også den efterfølgende genåbning. Ligesom året har været anderledes, vil jeg starte 
denne beretning anderledes ud med at sige TAK!
Tak til alle de frivillige i foreningen, der har gjort en ekstra indsats for, at opstarten efter en lang 
nedlukning blev en god opstart!
Tak til alle medlemmer - nye som gamle - der deltog i foreningsaktiviteter i året, der er gået. Det 
har været en fornøjelse at se, hvordan der igen er liv på Nørre Allé 29 og på Børnehøjskolen.

Og jeg kunne blive ved med at sige tak, da året har budt på mange spændende tiltag.
Fx har Midtbyen fået en ny klub med det mundrette navn “25+”, der, som navnet antyder, hen-
vender sig til unge over 25. Her mødes M&K´ere hver anden tirsdag på Børnehøjskolen for at 
holde det kristne fællesskab ved lige, hvor de fleste har været en del af i Midtpunkt. Det giver mu-
lighed for at være en del af noget større på et tidspunkt, hvor mange ellers stopper i Midtpunkt.

Sommeren bød traditionen tro på Sankt Hans på Nørre Allé 29, hvor mange benyttede lej-
ligheden til at se hinanden igen efter en lang tid uden M&K-aktiviteter. Foruden Sankt Hans bød 
sommeren også på en ny hjemmeside. Det er vores forhåbning, at den vil blive opfattet som 
mere let overskuelig og indbydende at se på.

Med sommeren kom også en ny opstartsaften i Midtpunkt, hvor mange nye deltagere meldte 
deres ankomst. Her har særligt programudvalget gjort et stort stykke arbejde for at få aftenerne i 
Midtpunkt til at fungere som vanligt. 
Men efter en lang pause har mange ting ændret sig. Det har vi alle oplevet, når vi har siddet 
hjemme - hjemsendt fra skole og arbejde. Mange kan formentlig genkende, at det har været helt 
rart, at håndbremsen blev trukket, hastigheden sat ned, og der blev tid til eftertænksomhed og 
afslapning på sofaen - for en stund.
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Men nu er corona endelig ved at være fortid, og vi har sluppet håndbremsen igen. Vi skal ud og 
mødes i de fællesskaber, der er så vigtige og givende. Her er det mit håb på bestyrelsens vegne, 
at vi alle vil stå lidt tættere sammen ved at hjælpe hinanden op af sofaen og minde vennerne om, 
hvor godt og fedt et fællesskab vi har i KFUM og KFUK.
Gode og stærke fællesskaber kommer ikke af sig selv, men bl.a. gennem prioritering, opbakning 
til arrangementer og aktiv deltagelse - Alt det som vi står for i KFUM og KFUK.

AARHUS MIDTBYS BESTYRELSE 2021
Mathias Volsmann Simonsen, formand 
Jonathan Muff, næstformand 
Anja Egsgaard, kasserer 
Helle Hauge, suppleant
Karoline Ammitzbøll Nygaard, suppleant
Simon Sejer Pedersen
Emma Kviesgaard 

FORENINGEN HAVDE 535 MEDLEMMER I 2021



 

Indkomne
Forslag
Punkt 10.1.    Forslag om vedtægt
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INDKOMNE FORSLAG - PUNKT 10.1

Forslag til ændringer i vedtægter

FORSLAGSSTILLERE
Distriktsbestyrelsen

Motivation
På baggrund af henvendelse fra Hovedbestyrelse for KFUM og KFUK i Danmark tilpasses ved-
tægterne omkring opløsning af distriktet. Ændringerne sker, da landsbevægelse ønsker at kunne 
frigive midlerne til andre aktiviteter i øvrige dele af landet hurtigere end efter 10 år. Det er alene 
Distrikt Aarhus’ midler og ikke SI’s.

Forklaring
I venstre kolonne ses den nuværende vedtægt, hvor punktet til debat er markeret med rødt.
I højre kolonne ses den forslåede ændring, hvor det den ændrede del er markeret med grønt.

Forslag til afstemning
§12 Opløsning

KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus kan kun 
opløses med 2/3 flertal af de fremmødte to på 
hinanden følgende stormøder; hvoraf det ene 
er det ordinære stormøde. Formuen tilfalder 
da KFUM og KFUK i Danmark.

Såfremt der inden for ti år igen oprettes KFUM 
og KFUK samarbejde i Distrikt Aarhus, skal 
Distriktets formue overføres til dette arbejde.

§12 Opløsning

KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus kan kun 
opløses med 2/3 flertal af de fremmødte to på 
hinanden følgende stormøder; hvoraf det ene 
er det ordinære stormøde. Formuen tilfalder 
da KFUM og KFUK i Danmark.

Såfremt der inden for tre år igen oprettes 
KFUM og KFUK samarbejde i Distrikt Aarhus, 
skal Distriktets formue overføres til dette 
arbejde.
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Kandidater til formandsskabet

Formand

Næstformand

ANNE DAMSGAARD
Jeg har de sidste 2 år siddet som for-
mand i Distrikt Aarhus. Det ønsker jeg at 
fortsætte med, da jeg har en drøm om at 
arbejde videre med igangværende pro-
jekter samt sikre, at Distriktet bevæger 
sig i en bæredygtig retning i form af nye 
og gamle initiativer. 
Min vision er at sikre et stabilt funda-
ment, så aktiviteter kan blomstre rundt i 
alle dele af Distriktet.

Igennem de seneste to år som næstfor-
mand i Distriktsbestyrelsen har jeg væ-
ret med til at sikre en stabil, kontinuerlig 
og fornuftig drift i Distriktet, som er med 
til sikre kvaliteten af det, der allerede 
foregår, og samtidig er med til at danne 
grobund for nye spændende projekter. 
Dette - samt mit arbejde med foran-
dringsagenterne - ønsker jeg at fortsæt-
te med i endnu en valgperiode.

Til dette stormøde vælges 1 formand og 1 næstformand. Formanden vælges for en 1-årig 
periode. Næstformanden vælges for en 2-årig periode.
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Noter
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Følg distrikt aarhus online

hjemmeside

facebook

instagram

På Distriktets hjemmeside finder du ny-
heder, kalender, kontaktoplysninger og
information om stort og småt i KFUM og
KFUK i Distrikt Aarhus.

www.kfum-kfuk.dk/aarhus

På Distriktets Instagram finder du
billeder og video fra arrangementer i
distriktet.

www.instagram.com/aarhuskfumkfuk/

På Distriktets Facebook finder du nyhe-
der, kommende begivenheder, billeder, 
video og meget mere.

www.facebook.com/aarhuskfumkfuk 

http://www.kfum-kfuk.dk/aarhus
http://www.instagram.com/aarhuskfumkfuk/
http://www.facebook.com/aarhuskfumkfuk 

